CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 33/2024

Reforma da incubadora localizada no
Jardim Europa/América, reiterando as
indicações nº 780/2018, 157/2020,
29/2021 e 34/2022 e 30/2023.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que proceda a reforma da incubadora

localizada na rua Carlos Drummond de Andrade, no Jardim Europa/América.

As Incubadoras Municipais funcionam como uma espécie de centro de

desenvolvimento de novas empresas, promovendo uma cultura empreendedora, que
estimula a geração e a consolidação de novos negócios.

Contudo, a incubadora do Jardim Europa/América necessita de

reformas, visto que se trata de um ambiente não apenas físico, mas um espaço para
novos empreendedores, que hoje encontra-se inutilizado e ocioso.

O objeto desta solicitação já foi alvo das indicações de números

780/2018, 157/2020, 029/2021, 034/2022 e 030/2023, contudo ainda não fora
atendida.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2024.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C2341E86CFD2FBD158EDD030FD61B37F CODIGO DO DOCUMENTO: 051640
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 033/2024
AUTORIA: Ver. Pedro Varela